Illud laudum occasione dedit Episcopo continuandi exercitium jurisdictionis in plerisque speciebus, quamvis

etiam Abbas ad formam indulti eandem jurisdictionem quoque exercere curasset, ita tamen quod nemo pacificus possessor dici posset, donec occasione exorte inter eos controversia super jure volentium voluntatem puellarum Monasterium ingredi volentium, ut ibi professionem emitterent, introducta est illis coram Nuncio Hispaniarum, qui mantentionem in possessore concessit Episcopo; Et introducta per appellationem causa in Rota coram Cerro, assumptaque disputatione super puncto petitorio, An constaret de jurisdictione Abbatis privative ad Episcopum, sub die 19. Junii 1654. affirmativa proliit resolutio pro Abbate, ac expedita ad normam decisionis sententia, commissaque in gradu appellacionis causa in eadem Rota coram Celio sub die 4. Junii 1655. pro dicta sententia confirmatione responsum fuit, ut patet ex dec. 200. inter impressas ejusdem Celsi, & successively sententiarum, Atque commissa in tertia instantia causa coram Bevilacqua, cum sub die 27. Junii 1657. ex hac parte Abbatis assumpta esset disputatio super dictarum sententiarum confirmatione, fuit ex parte Episcopi petita, & concessa remissoria ad probandum articulatam pacificam immemorabilem, & centenariam possessionem fore jurisdictionis, perquam probationem pro Episcopo agentes dicebant illa remanere de clarum decisionum fundamenta, quoniam ita probaretur Beneplacitum Apostolicum præsumptum super laudo, ut supra per Cardinalem, & Marchionem emanato.

Et quævis juxta regulas, dicta remissoria upote calumniose perita super materia improbabili denegari probabilibus debuit, Nihilominus cum hæc sit materia mere arbitraria, in qua pro concessione, vel denegatione nunquam certa, & determinata regula dari potest, atque in dubio Tribunal satis proclivum sit ad concessionem, potissime vero ubi agitur de causa gravi, & de tertia instantia, quanto facilius ob irreparabile præjudicium concedi solet, idcirco concessa fuit, devotioque ad curiam post longum interitium biennii, & ultra processit remissoria, non curantibus post multas intimationes agentibus Episcopi informare, sub die 14. Junii 1660. cor. eodem Bevilacqua, solo Abbate informante responsum fuit pro sententiarum confirmatione, approbandum cum aliquo pinguiori calamo in decisione desuper edita fundamenta deducta in præcedentibus decisionibus coram Cerro & Celio. Addita hinc responsione teltibus remissorialibus, upote non bene articulatum immemorabilem, & centenariam probantibus, dum de contrario convicti erant ex publicis scripturis, publicisque actibus judicialibus probantibus in Abbate jurisdictionis exercitium, & in hoc ita remanent causa, quod sciam.